

Zpravodaj obce ČERNOTÍN

ROČNÍK 20
BŘEZEN 2026

ČÍSLO 1
www.cernotin.cz

Z OBSAHU ZPRAVODAJE :

INFORMACE OBEC. ÚŘADU

Bar ve Společenském centru prošel rekonstrukcívíce na straně 2



KOŠT SLIVOVIC A KOLÁČŮ

V Hluzově se koštovaly slivovice a koláče s jablíčkem
....najdete na straně 6



ŠKOLKOVÝ PLES

Ve školce před jarními prázdninami uspořádali Školkový ples.

....více strana 4



VÁŽENÍ OBČANÉ,

zima se pomalu chýlí ke konci a s příchodem jara začíná v obci období, kdy se opět naplno rozbíhají plánované práce a investice. V nejbližší době zahájíme zasítování stavebních parcel, které připraví nové pozemky pro budoucí výstavbu rodinných domů. Vybudování potřebné technické infrastruktury je důležitým krokem pro další rozvoj obce a vytvoření podmínek pro nové obyvatele. Současně zahájíme také opravu silnice na Vápenkách, která je již delší dobu ve stavu vyžadujícím rekonstrukci. Oprava by měla zlepšit bezpečnost i komfort dopravy v této části obce. Seniors zve na tradiční posezení, těšit se můžete i na degustaci vín a divadelní vystoupení. Na závěr vám všem přeji příjemné jarní dny a veselé Velikonoce.

Michal Vacek



Bobovačka aneb žádný hněv a žádná rvačka

Spokojenost dětí a úsměv na tváři, byly pro nás odměnou. ..více o základní škole najdete na straně 4

OBCENÍ ÚŘAD INFORMUJE

• Na závěr roku jsme uspořádali Zpívání u kapličky v Hluzově (děkujeme hudebníkům i vystupujícím dětem). Na Nový rok jsme podávali teplé nápoje při novoroční ohňostroji (pořádala obec Ústí) na lávce u Bečvy.



• V lednu a únoru jsme podávali povinné hlášení k nakládání s odpady, o provozu čistírny odpadních vod, proběhla inventarizace obecního majetku.

• V zimním období probíhal úklid sněhu a doplňování míst s posypem a solí.

• Obecní zaměstnanci provádějí zastřihávání ovocných stromků, úklidy skladů a kontejnerových stání. Jsou nainstalovány koše na psí exkrementy.

• Servisovali jsme zahradní techniku, pravidelnou kontrolu hasičských přístrojů a proběhla deratizace kanalizace a vybraných míst s výskytem nežádoucích hlodavců.

• Během prosince proběhla rekonstrukce baru ve Spole-

čenském centru, premiéru nový bar zažil na Školním plese.

• Ve spolupráci s Mikroregionem Hranicko jsme vyhlásili dvě výběrová řízení na tyto investiční akce:

- Černotín – infrastruktura, nejnižší nabídku podala společnost INSTA CZ s.r.o. (16 985 571 Kč bez DPH). Tato rozsáhlá akce je rozdělena na 2 roky – letos vybudování inženýrských sítí, v příštím roce provedení komunikací včetně chodníků, parkovacích míst a veřejného osvětlení.

- Černotín – kanalizace a komunikace (MK 32 – Vápenka), nejnižší nabídka PB scom s.r.o. - cena 3 552 047,86 Kč bez DPH. Nejprve společnost CETIN provede přeložku kabelu, poté proběhne vybudování dešťové kanalizace a zpevněných komunikací, termín realizace samotné kanalizace a komunikace je do 3 měsíců po přeložce kabelu.

Na 19. zasedání zastupitelstva obce byly výsledky výběrového řízení schváleny a s firmami byly uzavřeny smlouvy.

• Podali jsme tyto žádosti v dotačních výzvách:

- V rámci výzvy RES+3 (Ministerstvo životního prostředí) – vybudování fotovoltaické elektrárny na střeše obecního úřadu. Výkon FVE (max 34kWp) nastaven na pokrytí spotřeby obecního úřadu, mateřské školky s kuchyní, Společenského centra a veřejného osvětlení v Černotíně.

- Na akci Černotín – kanalizace a komunikace (MK 32) v rámci Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2026 (dílčí program Podpora budování a obnovy infrastruktury obce).

• Podali jsme žádost o proplacení dotace na Ministerstvo pro místní rozvoj (vypracování územního plánu v novém jednotném standartu), současně dokončujeme Zprávu pro závěrečné vyhodnocení.

• Proběhla oprava poškozených dřevěných trámů krovu Společenského centra. Byly vyklizeny od stavební sutě, prachu a slámy podstřešní prostory nad klenbou, tak aby mohlo být provedeno zateplení stropní konstrukce



formou nástřiku izolační PU pěny.

• Proběhla schůzka na Státním pozemkovém úřadě v Přerově ve věci pozemkových úprav, za účasti zástupců CEMENT Hranice a obce Ústí.

• Od konce prosince do konce února jsme zorganizovali 3x bruslení pro veřejnost – na zimním stadiónu v Novém Jičíně nebo Valašském Meziříčí. Děkujeme těm, kteří se zasloužili o nastřikání ledu na asfaltovém hřišti v Hluzově.

• Poptáváme cenové nabídky na položení povrchu „umělé trávy“ na hřišti v Hluzově V Lípí, na jaře také proběhne oprava mantinelů a sítí.

Obecní úřad zve **Posezení se seniory**, které proběhne v pátek 20. března od 11 hodin ve Společenském centru v Černotíně. Těšíme se na vaši účast a společné chvíle. Žádáme o nahlášení vzhledem k objednání obědů do úterý 17. března.

Přijďte si užít řízenou **degustaci vín** pod vedením vinaře Lukáše Nešpora z Hrušek, která se uskuteční v sobotu 28. března od 17 hodin ve Společenském centru. Tento večer bude doplněn hudbou cimbálové kapely, která navodí příjemnou atmosféru a podpoří zážitek z vína. Těšíme se na vaši účast – prodej vstupenek na obecním úřadě (500 Kč) do 20. března.

Divadlo Ventyl sehraje premiérovou komedii Mira Gavranu „**Dokonalý partner**“. Komedii o třinácti obrazech a třech postavách bude sehraána v neděli 19. dubna od 17 hodin ve Společenském centru. Vstupné dobrovolné.

ODPADY

Od ledna bylo provedeno 5 svozů komunálního odpadu, při kterých bylo monitorováno množství odpadu z každé načipované popelnice, od začátku února jsou vyváženy již pouze načipované popelnice. Velmi nás těší, že dochází k poklesu celkové hmotnosti odpadu při každém svozu (letošní leden průměr na svoz 4,92 tun, v loňském lednu průměr na svoz 6,31 tun). Děkujeme těm občanům, kteří se zodpovědně zapojili do třídění odpadu a podílejí se tak na snížení produkce komunálního odpadu.

Svozy komunálního odpadu – pátek 13. a 27. března, od dubna proběhnou svozy komunálního odpadu v předem avizovaném intervalu 3 týdnů – pátek 17. dubna, 8. května, 29. května.

Ve dnech 11. a 13. února byly občanům vydány nádoby na plastový odpad (popelnice o objemu 240 l). Od 11. března proběhne dočipování nádob na plastový odpad u těch občanů, kteří si nahlásili navíc svou nádobu na plastový odpad.

První svoz plastového odpadu v nádobách proběhne ve čtvrtek 19. března současně budou naposledy vyvezeny „žluté“ pytle s plastovým odpadem uložené v „žlutých“ kontejnerech v hluzovské skále. Od tohoto svozu již bude možné plasty ukládat pouze do nádob k tomu určených a opatřených čipem. Další svozy plastového odpadu proběhnou 16. dubna, 14. května.

Svoz nebezpečného odpadu (vloni byl 29.3.2025)

Obecní úřad Černotín informuje občany o výši poplatků pro rok 2026: komunální odpad 660,- Kč/osoba, stočné 900,- Kč/osoba, pes 100,- Kč (každý další pes 150,- Kč – pokud je hlášen na stejnou osobu), 100,- Kč (pokud je druhý pes hlášen na jinou osobu).

Poplatek za psa je vázán na osobu, nikoliv na domácnost! Prosíme o nahlášení změny týkající se pořízení či úhynu psa. Pokud si přejete zaslat výši platby poplatků, zažádejte si na email podatelna@cernotin.cz Splatnost poplatku je do 30.6.2026.

STUDIE ODTOKOVÝCH POMĚRŮ

Společnost Aquatis Brno zmapovala příčiny a mechanismy vzniku povodňových situací na katastru obce a současně navrhla vhodné postupy a opatření, které by takovým nežádoucím jevům co nejvíce bránily.

Kompletní dokumentace Studie odtokových poměrů byla předána Povodí Moravy a Státnímu pozemkovému úřadu (podklad pro pozemkové úpravy), najdete ji i na webových stránkách obce.

KRONIKA

Ačkoli zimní období vybízelo spíše ke zklidnění a radovánkám ve sněhu, obecní kronika nespí ani zdaleka! Rokům, které chyběly dopsat z dob, kdy v obci kronikář nebyl, se postupně plní stránky – ty pak procházejí procesem čištění a korekce, úprav a nejrůznějšími doplňování až do finální podoby, kdy se vyvěsí na www.cernotin.cz.

Jaro už klepe na dveře a s ním i nová síla a několik posledních detailů – dopsané části obecní kroniky pak společně půjdou do tisku a vznikne další svazek, aby zachoval události a umožnil sledovat rozkvět naší obce.

A co bude dál? To se dozvíte zase v příštím zpravodaji... ale už teď vám prozradím, že chystám Den obecní kroniky. Jak bude vypadat a na co se můžete těšit? Nebojte, vše se včas dozvíte! *Kronikářka Anna Volková*

OPUSTILI NÁS

12. ledna ve věku 77 let zemřela paní Jarmila Nováková, 8. února ve věku 77 let paní Lydie Šnejdrová.



NOVÝ

OBČÁNEK

V prosinci 2025 se narodila Adéla Mikulecká (matka Jana Rýparová) Blahopřejeme !



PŘEJEME JUBILANTŮM

65 - Květoslav Volek, Lubor Kolářek

70- Ivana Bijeljaninová 75 - Jan Rob, Alena Vaškových

80 - Marie Reková, Blažena Reková, Miroslav Rek, Jaroslava Rýparová

85- Zdenka Valentová, Jaroslava Bělíková

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví,

MATEŘSKÁ ŠKOLKA

Školkový ples

19. 2. 2026 se u nás ve školce uskutečnil ples. Děti přišly ve společenském oblečení, užily si spoustu her, zábavy a tance. Po celou dobu byl k dispozici fotokoutek s rekvizitami. Na konci akce se děti dočkaly i tomboly, kdy si za penízky tahaly jeden lístek s výherní cenou, kterou si odnesly domů.

Děkujeme rodičům za přichystání bohatého občerstvení.

V sobotu 14. března od 14:30 vypukne ve Společenském centru rej masek v podání dětí – **Maškarní karneval**.

Mateřské školka zve k zápisu pro školní rok 2026/2027, který se uskuteční v pondělí 30. března 2026 od 8 do 12 hodin. K zápisu je nutno se dostavit s rodným listem dítěte a osobním dokladem zákonného zástupce.

Nikola Rybková



ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Netradičně tradiční karneval s vysvědčením

Dnešní školní den začal raním průvodem v maskách po okolí. První zastávka byla ve školce. Druhá zastávka na obecním úřadě, kde děti zazpívaly písničku. Třetí zastávka s písničkou potěšila naše úžasné paní kuchářky.

Následně jsme se přesunuli do venkovní učebny a děti si užily netradiční, venkovní, zimní discotéku v maskách.

Pak nás čekaly hry a tanec s balónky v tělocvičně. Paní ředitelka pro všechny připravila sladkou odměnu. Hru paní učitelky Janči, na téma zimní sporty, luštila celá škola a doslova po celé škole



Když jsme se všichni sešli ve svých vyhrátých třídách, už chybělo jen to jedno poslední - rozdat vysvědčení ...a hurá domů tu krásu ukázat rodičům. Myslíme si, že nějakou drobnou odměnu si zaslouží úplně všichni.

Zápis do 1. třídy

Ve čtvrtek 5. února 2026 proběhl v době od 14:00 do 17:00 zápis do 1. třídy pro školní rok 2026/2027. K zápisu se dostavilo celkem 5 dětí, z toho u 3 dětí podali zákonní zástupci žádost o odklad povinné školní docházky. Během zápisu děti putovaly společně s Honzíkem k jeho kamarádovi Pétovi. Cestou děti stavěly dům a plot, sklízely ovoce, cestovali autem, poznávaly zvířata. Hravou formou dokazovaly svou připravenost do školy – zrakové a sluchové vnímání, početní představy, uvolnění ruky a úchop tužky, výslovnost, jemnou motoriku a grafomotoriku. Na všechny se moc těšíme.

Valentýnský den

Dnešní den byl plný kamarádství, překvapení a laskavých gest. Připomněli jsme si, jak je krásné, když někomu uděláme jen tak radost. Pečenými malinovými srdíčky všechny mile překvapila horní třída. Po té proběhla hra „najdi svou spřízněnou duši“, kdy si děti losovaly půlku srdíčka a druhou půlku si musely najít mezi ostatními dětmi. Ve dvojicích jsme si na hře „srovnej zmuchlaný papír“ vyzkoušeli, jak je důležité spolupracovat, pomáhat si a komunikovat. Byla to sranda, protože na narovnání papíru mohl každý použít jen jednu ruku, takže komunikace ve dvojici byla důležitá, aby se papír neroztrhl.

Jako poslední jsme otevřeli schránku s přáníčky. A, že jich bylo... Přejeme všem dětem i rodičům lásku v srdci a vlídné slovo na jazyku.

Při té příležitosti pekly prvňáčci a druháčci malinové srdíčka jako překvapení pro dolní třídu.

Mgr. Lenka Kleinová, Monika Hladíková



Z NAŠÍ FARNOSTI

V Tříkrálové sbírce 2026 se v naší obci vybralo 47 731 Kč. Charita Hranice děkuje všem štedrým dárcům a všem, kteří se do organizace sbírky zapojili - organizátorům, vedoucím skupinek i dětem představitelům tří králů. Čtyři skupinky v Černotíně vybrali do kasiček 26 995 Kč, dvě skupinky v Hlučově 20 736 Kč.

Letošní Farní den se uskutečnil v neděli 8. února. Po modlitbě a požehnání v kostele jsme zamířili do Společenského centra. Pan farář O. Václav Fojtík se s námi podělil o zážitky z pěší pouti, tentokrát do města svatého Františka a Kláry Assisi. Potom jsme shlédli video z loňské cyklopouti, kterou každý rok pořádá Orel Uherský Brod. Tato pouť byla dvouletá a ve dvou etapách došlo asi 120 účastníků z Uherského Brodu až do věčného města, do Říma. Zde nás čekala návštěva všech papežských basilik a také setkání se Svatým Otcem na Vatikánském náměstí. Video z těchto poutí jsou k shlédnutí na youtube, odkaz najdete na stránkách cyklopoute.cz. Koho by zaujala taková forma putování, může se k nám letos přidat, trasa letošní cyklopouti povede po poutních místech a krásné přírodě Slovenska.

Bohoslužby Velikonočních svátků:

ZELENÝ ČTVRTEK - 18.00 hod., VELKÝ PÁTEK - 15.00 hod.
BÍLÁ SOBOTA - 20. 00 hod., NEDĚLE VZKŘÍŠENÍ A VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ - 9.30 hod.



Poutové posezení s živou hudbou v pivovaru Chors plánujeme na sobotní odpoledne 4. 7. 2026

Rok svatého Františka

Letos uplyne 800 let od úmrtí oblíbeného světce Františka z Assisi. Žil prostý a jednoduchý život, miloval přírodu. Byl to on, kdo poprvé zinscenoval v jedné štědrovečerní noci betlémskou scénu s živými herci a to v přírodě v lese, takže založil tradici živých betlémů, na ni pak navazuje i tradice betlémů figurkových. Je zakladatelem františkánského řádu a patronem ekologie.

TIP NA VÝLET: V nedalekých Blahutovicích je Cesta svatého Františka, asi 3kilometrová trasa, na níž jsou jednotlivá stanoviště inspirovaná jeho Chvalozpěvem stvoření.

Marie Kaňovská

MYSLIVECKÝ SPOLEK BOŘÍ ČERNOTÍN

Na konci zimy - 22 února proběhlo sčítání zvěře. V měsíci březnu se vyššími teplotami hlásí jaro. Letošní zima byla poměrně příznivá ke zvěři, která měla dostatek potravy. Přesto jsme přikrmovali spárkatou, zaječí a bažantí zvěř. Celoročně zvěři předkládáme sůl. V únoru probíhalo honcování zaječí zvěře, v březnu bychom měli vidět přírůstek mladých zajíčků.

Jezevci nám vylézají z nor a lišky mají liščata. Přilétá spousta ptáků, vidíme divoké husy, které se zastaví a pokračují na severní hnízdiště. Přilétají k nám divocí holubi, kachny,

začíná tok bažantů a koroptví. Kachny začínají hnízdit, jeni shazují paroží a bachyně metají selata. Tupy srncího se nám rozpadají, srnci si značují svá teritoria.

Máme sloveno 16 lišek. V průběhu jara opravíme krmící zařízení, posedy i kazatelny, poškozené povětrnostními vlivy. Vyčistíme a vydesinfikujeme krmící zařízení.

Výroční členská schůze se bude konat..... Nesmíme zapomenout lovit škodnou a chránit zvěř drobnou, hlavně bažantí. Zvěř je po zimě zesláblá, prosil bych nevypouštět v honitbě psy z vodítka.

Antonín Andrš

HASIČI

V sobotu 24. ledna se v hluzovské hasičské klubovně uskutečnil **tradiční košt slivovice spojený se soutěží o nejlepší koláč** (jablečný nebo s exotickým ovocem). V pekařské soutěži zvítězila Amálie Králíčková, druhé místo obsadila Jana Grygarová a třetí Lenka Vaculová.

V silné konkurenci 17 vzorků slivovic nejvíce chutnala slivovice od Radka Vaculy. Druhé místo vybojovala Monika Hrabalová a o třetí příčku se se shodným počtem hlasů podělili Jirka Rek, Stanislav Grygar a Andrej Ďurica. Děkuje všem za dodané vzorky i hojnou účast!

Ani sychravé a deštivé únorové odpoledne neodradilo obyvatele Hluzova od dodržení starobylého zvyku. V sobotu 7. února se vesnicí vydal pestrobarevný masopustní průvod, v jehož čele nechyběl huňatý medvěd s vodičem. Na čtyři desítky nápaditých masek doprovázela živá hudba v podání čtveřice muzikantů, která roztančila každého hospodáře i hospodyně. Průvod se zastavoval u jednotlivých domů, kde na maskary čekalo tradiční pohoštění a dobrá nálada, která v Hluzově panovala až do pozdních hodin. Díky za podporu všem maskám a dobroty.

Mladí hasiči mají za sebou první setkání po zimní pauze a zahajují jarní přípravu. Březnové tréninky budou probíhat pravidelně každý pátek a to buď na umělém povrchu nebo v prostorách herny stolního tenisu.

Na pátek 27. března plánujeme zapojení do dobrovolnické akce „Uklidme Česko“, pokud nám to počasí dovolí.

Tréninky s vodou na hřišti „U Mlýna“ pak budou zahájeny po Velikonocích v závislosti na klimatických podmínkách. Mladí hasiči se začali scházet po zimní přestávce, od pátku 7. března. Podle počasí předpokládáme v březnu tréninky na hřišti s umělým povrchem nebo v herně stolního tenisu. Jakmile to počasí a teploty umožní, přesuneme se na hřiště U Mlýna. V průběhu března budeme od rodičů vybírat roční poplatek 300 Kč.

Mirek Vacula



HASIČI ČERNOTÍN

V zimním období měli černotínští hasiči pěkně napilno! Od výroční valné hromady, která znovu zvolila do čela SDH Jiřího Volka st. společně s novým nadějným velitelem jednotky Lukášem Jamborem, pokračovali hasiči v chystání a plánování každoročních zabijačkových hodů.

Vepřové hody proběhly 24. ledna a nehladě na obavy z ledovky, jež z cest udělala nebezpečnou skluzavku, dorazilo spoustu statečných občanů i návštěva z SDH Špičky. Odvážlivci, kteří přišli do Společenského centra, si mohli pochutnat na vynikajících výpečcích se zelím, polévce prdeláče nebo třeba na jitrnici. Na místě bylo možné zakoupit i balíčky s jednotlivými produkty a výběr byl opravdu široký.

Počasí se příliš neumoudřilo ani v sobotu 14. února, kdy se v hasičárně již po deváté hodině začaly scházet masky

– to šlo o tradiční akci Vodění medvěda. Průvod se vydal na každoroční rozpustilou obchůzku obcí, během které postupně přituhovalo, začalo pršet, ba dokonce sněžit! Masky se ale nedaly a společně s medvědem obešly celou dědinu. Nejruznější vynikající dobroty, slivovice a čajíčky, které průvodu občané nachystali, udělaly celou akci o dost příjemnější. Veliké poděkování patří také všem štedrým dárcům.

Jako každý rok, ani letos nevynechala posila masek z Černotína u Plzně – tuhle „tradici v tradici“ se hasiči také budou snažit držet co nejdéle.

Co hasiči z Černotína plánují dále? Kromě zahájení hasičské soutěžní sezóny se bude svážet železo a letos je Černotín na radě i s oblíbenou akcí Kácení máje. Všichni jste srdečně zváni!

Za SDH Černotín Anna Volková



STOLNÍ TENIS

TJ Sokol Černotín oddíl stolního tenisu uspořádal v sobotu 27.12.2025 již tradiční Vánoční turnaj neregistrovaných hráčů v herně místního klubu.

V kategorii mladších žáků bral vítězství David Roth na druhém místě byl Jakub Štefek na třetím místě Martin Roth a na čtvrtém místě Adam Janíček. V kategorii

starších žáků zvítězil Janík Bernard na druhém místě Jirka Kelar na třetím místě Zdeněk Kelar a na čtvrtém Lukáš Vacula. Všechny děti po skončení dostali párek v rohlíku a každý si odnesl nějakou tu medaili nebo sladkost.



Po ukončení dětských zápasů nastoupily na hrací plochu ženy a na první místě se umístila Petra Králiková na druhém místě Míša Kellarová a na třetím místě Jana Kubitová. Všem hráčkám děkujeme. Jako poslední nastoupili na hrací plochu místní muži a to v počtu devíti chlapců i chlapců. Po pěkných soubojích se stal vítězem Jan Těšík na druhém místě Lukáš Jambor na třetím místě Jirka Smola. Děkujeme všem za účast a někdy i velmi napínavé souboje. Obecnímu úřadu za podporu tohoto sportu v naší obci a všem organizátorům za bezproblémový chod turnaje a jak je již tradicí za velmi dobré bramboráky. *Michal Vacek*



ČERNÉ KONĚ

Poslední akcí letošního roku bylo Silvestrovské šmatlání, které připadlo na neděli 28. prosince 2025. Na startu u Obecního úřadu se ve 13:00 hodin sešla slušná parta nadšenců, kteří se chtěli provětrat na čerstvém vzduchu v našem okolí. Obuli tedy škarbále a vyrazili na trasu dlouhou přibližně 8 km.

Trasa vedla kolem vodojemu, přes Hluzov, odkud jsme vystoupali k lomu Hranické cementárny. Odtud se nám otevřely krásné výhledy do okolí, od Beskyd a Hostýnských vrchů až po Moravskou bránu. Podobné výhledy jsme si užili také na vyhlídce Skalka nad Kostelíčkem, tentokrát směrem do údolí Moravské brány. Následně jsme prošli

Malou a Velkou Kobylanku a pokračovali do rezervace Hůrka, kde jsme se krátce zastavili u zříceniny hradu Svrčov. Poté nás čekalo poslední zastavení u Hranické propasti, kde proběhlo závěrečné společné focení. Cestou zpět do Černotína už zbývaly jen poslední kilometry, abychom mohli zakončit akci společným posezením s občerstvením v pivovaru Chors. Děkujeme všem za krásně strávené odpoledne v našem okolí.

První jarní výšlap (sobota 7. března z Bystřičky přes Medůvku do Valašského Meziříčí) máme za sebou, další je plánován na sobotu 28. března.

Moravská brána se uskuteční v sobotu 13. června.



FOTBAL

Po podzimní části sezóny jsou fotbalisté TJ Sokol Černotín/Ústí na 12. místě 8. ligy (okresního přeboru).

Zveme všechny příznivce na domácí zápasy: 22. března přivítáme Sokol Vilkoš, 5. dubna Sokol Lobodice, 19. dubna SK Radslavice B, 3. května Duklu Hranice, 17. května Sokol Újezdec, 31. května Sokol Tovačov a 7. června Sokol Horní Moštěnice A.

Oddíl nohejbalu zve na
Rodinný nohejbalový turnaj
III. ročník memoriálu Jardy Kelara
v sobotu 23. května 2026,
hřiště u Společenského centra.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto čísle Zpravodaje.

Z dodaných příspěvků sestavil Miroslav Vacula. Uzávěrka dalšího vydání je 31. května 2026.

Vydavatel Obec Černotín, IČ:00301141. Adresa redakce: Obecní úřad Černotín, Černotín 1, 753 68 Černotín. Náklad: 320 výtisků. Evid.č. u MKČR MK ČR E 22183. Periodicita: čtvrtletník. Místo, datum, číslo vydání: Černotín, 8.3. 2026, 1/2026. www.cernotin.cz